
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543571253711307 en https://sede.alcazardesanjuan.es

   
  RESOLUCIÓN

ASUNTO: EXPEDIENTE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 27/2025 EN LA 

MODALIDAD DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Mediante Providencia de Alcaldía se incoó expediente para la modificación de 

créditos nº 27/2025 del Presupuesto en vigor, en la modalidad de transferencia de 

créditos.

Obra en el expediente Memoria de Alcaldía, en la que consta la propuesta de 

modificación.

Se ha emitido informe de Intervención, informando FAVORABLEMENTE la 

propuesta de Alcaldía.

 
Visto el expediente tramitado y la propuesta de resolución formulada, esta Alcaldía-

Presidencia, haciendo uso de las facultades que le confiere la vigente legislación de régimen 
local con esta fecha RESUELVE:

 
 PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n. º 27/2025, del 

Presupuesto vigente en la modalidad de transferencia de créditos, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

A) TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS CORRESPONDIENTES AL CAPÍTULO 1 – 
GASTOS DE PERSONAL.

- Incremento retribuciones año 2025 (R.D.L. 14/2025).

1.- CRÉDITOS A AUMENTAR.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

150 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 897,89
150 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 258,22



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543571253711307 en https://sede.alcazardesanjuan.es

150 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 222,34
150 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 851,47
150 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 734,65

150 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 1.051,99

150 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 907,73

150 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.575,77
151 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 484,35
151 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 368,60
151 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 189,49
151 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 590,37
151 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 515,65
151 16000 SEGURIDAD SOCIAL 687,51

1532 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 289,91
1532 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 258,22
1532 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 2.095,25
1532 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 143,93
1532 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 1.753,42
1532 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.529,02
1532 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 1.116,76
1532 16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.299,68
163 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 338,60
163 12006 TRIENIOS 9,25
163 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 227,97
163 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 166,37
163 16000 SEGURIDAD SOCIAL 237,50
164 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 258,22
164 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 964,77
164 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 228,77
164 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 814,85
164 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 896,77
164 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 339,16
164 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.120,81
165 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 737,20
165 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 1.524,90
165 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 403,84
165 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 1.505,43
165 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.508,95
165 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.817,70
170 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 553,41
170 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 207,62



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543571253711307 en https://sede.alcazardesanjuan.es

170 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 65,21
170 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 524,65
170 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECIFICO 432,01
170 16000 SEGURIDAD SOCIAL 570,53
171 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 1.945,55
171 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 297,40
171 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 1.279,32
171 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECIFICO 1.053,99
171 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.464,40

1721 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 368,60
1721 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 80,50
1721 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 227,97
1721 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 166,37
1721 16000 SEGURIDAD SOCIAL 269,90

23100 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 1.050,67

23100 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 1.082,31

23100 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 4.329,85
23100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.068,11
23105 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 2.421,74
23105 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 345,65
23105 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 1.571,52
23105 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.375,58
23105 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.828,64

241 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 368,60
241 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 310,58
241 12006 TRIENIOS 152,04
241 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 469,51
241 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 331,50

241 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 3.966,43

241 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 3.645,12

241 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 5.143,88
241 16000 SEGURIDAD SOCIAL 4.604,05
320 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 338,65
320 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 213,30
320 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 392,82
320 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECIFICO 327,03
320 16000 SEGURIDAD SOCIAL 406,98

323 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 243,57



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543571253711307 en https://sede.alcazardesanjuan.es

323 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 190,07

323 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 284,33
323 16000 SEGURIDAD SOCIAL 229,75

330 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 718,65

330 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 923,69

330 16000 SEGURIDAD SOCIAL 525,55
338 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 310,58
338 12006 TRIENIOS 17,99
338 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 204,96
338 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 232,15
338 16000 SEGURIDAD SOCIAL 245,01

432 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 366,88

432 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 394,28

432 16000 SEGURIDAD SOCIAL 243,57

49100 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 1.000,64

49100 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 3.778,43

49100 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.529,30
49101 12000 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A1 512,41
49101 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 51,40
49101 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 381,24
49101 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 344,37
49101 16000 SEGURIDAD SOCIAL 412,61

493 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 370,68
493 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 309,03
493 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 149,82
493 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 469,80
493 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 331,85

493 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 530,04

493 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 396,88

493 16000 SEGURIDAD SOCIAL 818,59
912 12000 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A1 553,85
912 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 726,54
912 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 530,71
912 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 1.020,24
912 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.379,33



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543571253711307 en https://sede.alcazardesanjuan.es

912 16000 SEGURIDAD SOCIAL 1.347,41
931 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 339,98
931 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 967,90
931 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 791,74
931 12006 FUNCIONARIOS: TRIENIOS 501,84
931 12100 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO DE DESTINO 1.469,96
931 12101 FUNCIONARIOS: COMPLEMENTO ESPECÍFICO 1.559,25

931 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 368,37

931 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 317,29

931 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 555,47
931 16000 SEGURIDAD SOCIAL 2.198,98

932 13000 PERSONAL LABORAL FIJO: RETRIBUCIONES 
BÁSICAS 633,82

932 13002 PERSONAL LABORAL FIJO: OTRAS 
REMUNERACIONES 550,50

932 13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 659,86
932 16000 SEGURIDAD SOCIAL 590,14
933 12001 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO A2 339,98
933 12003 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C1 501,41
933 12004 FUNCIONARIOS: SUELDOS DEL GRUPO C2 202,02
933 12006 TRIENIOS 53,54
933 12100 COMPLEMENTO DE DESTINO 747,02
933 12101 COMPLEMENTO ESPECÍFICO 590,87
933 16000 SEGURIDAD SOCIAL 779,15

TOTAL AUMENTOS POR TRANSFERENCIAS 114.970,5
6

2.- CRÉDITOS A DISMINUIR.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

920 1620400 FONDO SALARIAL (INCREMENTO RETRIBUCIONES) 114.970,56
TOTAL DISMINUCIONES POR TRANSFERENCIAS 114.970,56

B) TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS CORRESPONDIENTES AL GRUPO DE 
PROGRAMA 011 – DEUDA PÚBLICA.

- Gastos financieros.

1.- CRÉDITOS A AUMENTAR.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704543571253711307 en https://sede.alcazardesanjuan.es

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

011 359 Otros gastos financieros 2.000,00
TOTAL AUMENTOS POR TRANSFERENCIAS 2.000,00

2.- CRÉDITOS A DISMINUIR.

APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA DESCRIPCIÓN IMPORTE

011 31008 INTERESES OPERACIONES DE TESORERÍA 2.000,00
TOTAL DISMINUCIONES POR TRANSFERENCIAS 2.000,00

SEGUNDO. Que se dé traslado de este decreto a la Intervención de fondos.

 
  

     


		2025-12-18T11:53:00+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-12-18T11:52:56+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


		2025-12-18T11:37:05+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


	

	

	



